



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2015 г.

№ 24/592-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, направленных на их реализацию.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 23 ноября 2015 г. № 24/592-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «62081645,98» заменить цифрами «62078445,98», цифры «60064007,68» заменить цифрами «60060807,68»;

2) в абзаце втором цифры «8115034,78» заменить цифрами «8104103,38»;

3) в абзаце пятом цифры «7929380,58» заменить цифрами «7918449,18»;

4) в абзаце шестом цифры «51948972,90» заменить цифрами «51956704,30»;

5) в абзаце седьмом цифры «5307639,10» заменить цифрами «5315370,50».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «62081645,98» заменить цифрами «62078445,98», цифры «60064007,68» заменить цифрами «60060807,68»;

2) в абзаце втором цифры «8115034,78» заменить цифрами «8111834,78»;

3) в абзаце четвёртом цифры «7929380,58» заменить цифрами «7926180,58»;

4) в абзаце пятом цифры «51948972,90» заменить цифрами «51956704,30»;

5) в абзаце шестом цифры «5307639,10» заменить цифрами «5315370,50».

3. В приложении № 2:

1) раздел 11 изложить в следующей редакции:

Раздел 11. Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра на 150 коек										
11.1.	Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра на 150 коек (строительство объекта «Перинатальный центр на 150 коек по ул. Радищева, 42 в Ленинском районе г. Ульяновска») в том числе:	2584169,34	2146709,30	254836,40	182623,64	0,00	0,00	0,00	0,00	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
	за счёт субсидий, полученных из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2013 № 1873-р	2017638,30	2017638,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	за счёт средств областного бюджета Ульяновской области (софинансирование)	566531,04	129071,00	254836,40	182623,64	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>Всего по разделу 11</b>	<b>2584169,34</b>	<b>2146709,30</b>	<b>254836,40</b>	<b>182623,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

2) в разделе 12:

а) строки 12.3 и 12.3.1 изложить в следующей редакции:

12.3.	Оказание медицинской помощи жителям Ульяновской области	8578781,46	0,00	1792061,51	1178387,13	1318394,02	1429979,60	1429979,60	1429979,60	Министерство
12.3.1.	Государственные учреждения здравоохранения	8536564,56	0,00	1784422,21	1171149,93	1311558,92	1423144,50	1423144,50	1423144,50	Министерство

б) строку «Всего по разделу 12» изложить в следующей редакции:

«	Всего по разделу 12	37619739,12	0,00	7135915,67	4466325,23	4606105,22	7137131,00	7137131,00	7137131,00	»;
---	---------------------	-------------	------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	----

3) строки «Итого по государственной программе, в том числе:», «за счёт субсидий, полученных из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2013 № 1873-р» и «средства областного бюджета Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	Итого по государственной программе, в том числе:	62078445,98	2203292,50	7918449,18	5315370,50	5117173,50	14591975,10	13805238,10	13126947,10	
	за счёт субсидий, полученных из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2013 № 1873-р	2017638,30	2017638,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	средства областного бюджета Ульяновской области	60060807,68	185654,20	7918449,18	5315370,50	5117173,50	14591975,10	13805238,10	13126947,10	».

4. В приложении № 10:

1) строки 3 и 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.	Оказание медицинской помощи жителям Ульяновской области	8578781,46	1792061,51	1178387,13	1318394,02	1429979,60	1429979,60	1429979,60	Министерство
		бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области	8578781,46	1792061,51	1178387,13	1318394,02	1429979,60	1429979,60	1429979,60	Министерство
		бюджетные ассигнования федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
		средства из внебюджетных источников	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
	3.1.	Государственные учреждения здравоохранения	8536564,56	1784422,21	1171149,93	1311558,92	1423144,50	1423144,50	1423144,50	Министерство

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области	8536564,56	1784422,21	1171149,93	1311558,92	1423144,50	1423144,50	1423144,50	Министерство
	бюджетные ассигнования федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
	средства из внебюджетных источников	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-

»;

2) строки «Итого на реализацию государственных функций в сфере здравоохранения» и «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	Итого на реализацию государственных функций в сфере здравоохранения	37632844,72	7137791,37	4468409,33	4608189,32	7139484,90	7139484,90	7139484,90	Министерство
	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области	37619739,12	7135915,67	4466325,23	4606105,22	7137131,00	7137131,00	7137131,00	Министерство

».